
 

Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
tel.: +420 242 429 206 e-mail: sekretariát@chess.cz IČ: 48 54 84 64 

www.chess.cz 

stk@chess.cz 

 

STK ŠSČR  

ve složení: Pavel Chrz, Jan Malec, David Pelikán, Vladimíra Šťastná, Petr Záruba 

posoudila žádost (e-mailem 24. ledna od kapitána družstva) družstva GASCO Pardubice o přeložení 
utkání 7. kola šachy.cz Extraligy proti družstvu ŠK Dopravní podnik Praha, rozpisem soutěže stanove-
ném na 29. ledna, a rozhodla žádosti 

nevyhovět. 

Návrh byl odůvodněn údajnou změnou režimu pro konání utkání sdělenou jen 5 dní (tj. 24. ledna) před 
termínem utkání, s tím, že družstvo (GASCO Pardubice) již mělo stanovenu sestavu pro předmětné 
utkání a v 5 dnech do utkání již není schopno nahradit 2 hráče, kteří v důsledku režimu pro konání 
utkání (na základě protikovidových opatření) nemohou k utkání nastoupit. 

STK ŠSČR vzniklou situaci posoudila a jelikož žadatel neunesl důkazní břemeno prokázat, že odpovědný 
zástupce družstva ŠK Dopravní podnik Praha (konkrétně kapitánka 14. ledna) přislíbil konání utkání 
v režimu tzv. „do 20“, nemohla STK rozhodnou jinak, než rozhodla. Samotná nemožnost nastoupení k 
utkání 2 hráčů, byť základní sestavy, není (až na výjimku danou rozpisem soutěže) důvodem k odložení 
utkání, proto STK podrobněji neposuzovala, zda 5 dní před utkáním je dostatečná doba pro zajištění 
náhradníků či nikoli. 

 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 16 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí podle 
čl. 3 Odvolacího řádu ŠSČR k VV ŠSČR. K odvolání je nutno připojit doklad o zaplacení poplatku za od-
volání ve výši stanovené v příloze 1 čl. 2.5 (odvolání na úrovni vyšší) Ekonomické směrnice ŠSČR.  

Ve Stráži pod Ralskem 27. 1. 2022 

Jan Malec, předseda STK ŠSČR 

 
Doručení: 
kapitán družstva GASCO Pardubice (Sergei Movsesjan, sergimov78@gmail.com) 
 

Na vědomí: 
kapitánka družstva ŠK Dopravní podnik Praha (Růžena Přibylová, ruzena.pribylova@gmail.com) 
vedoucí šachy.cz Extraligy (Martin Šmajzr, smajzr@email.cz) 


